APOLLO, inis, διάναρ. Creditus fuit Deus: quem etiam Græci φάτον, hoc est, Solem appellant. Cui, ut Macrobius inquit, variae fuerunt aascriptæ potestates. Nam fuit autor carminis, præses vaticinij, sagittandi peritiam habuit, artem medicinæ percalluit, & citharam adinvenit. Vnde Adagium, Quid tibi Apollo cecinit: hoc est, quid tibi respondit? Allusum est autem ad Apollinis citharam, quam illi tribuunt poëtae. Vsus est Aeschyl. in Ajace Locrensi. Refertur à Zenodoto. Convenit ubi quis a Principe redeuntem percunctabitur quid responsi tulerit, τις διάναρ κεκτόποιος. Idem arte Medecinæ clarus: unde Plaut. Men. sc. 3. art. 5. ait se obligasse crus fractum Aesculapio: Appollini autem brachium. Idem οὐτε διάναρ. Capt. Apollo configere sagittis fures thesaurarios. Idem Aul. sc. 3. art. 2. Apollo me jubes equos capere. Idem Men. sc. 2. art. 5. Ecce Apollo mihi ex oraculo imperat ut illi oculos exuram lapidibus ardentibus. Perij. Ibidem, Apollo me jubes equos rapere. Ibidem.

Chrysenque & Cillan Apollinis urbes,

Ovid. 13. Metam. Cæterum Apollinis recto casu in nimo æreo Heraclij Imperatoris. Et Plaut. Capt. sc. 2. art. 5. Imperium tuum demutat atque edictum Apollinis. (An denutat? an ratum esse non patitur?) ¶ Idem dicitur Liber, quod liberè vagetur per aërem. ¶ Nomius etiam, i. pastor, dictus est ab eo, quod Admeti regis paverit armenta. Apollinis tripodem vas aureum fuisse constat trium pedum, à Vulcano fabrefactum, ac pro munere Pelopidatum, quum uxorem duceret. Porphyrius ait eundem esse Solem apud superos, Liberum patrem in terris, Apollinem apud inferos. Vnde etiam tria insignia circa ejus simulachrum videmus: Liram, quæ nobis cœlestis harmoniæ imaginem monstrat: Grynaum, quod terrenum numen ostendit: Sagittas, quibus infernus Deus indicatur, & noxius. Vnde & Apollo dictus est, ut quidam existimant, διάναρ κεκτόποιος, quod perdere significat, sive destruere, quod non paucos nimio æstu crederetur extinguere. Vnde etiam spicula ei assignavit vetustas: quae tamen non dexteræ gestat, sed sinistræ, quod ad juvandum promptior sit quam ad nocendum. Vnde etiam nonnulli παρὰ τὸ ἀπαλλήλων τὸν πόταν, hoc est, ab abigendis morbis, Apollinem dictum existimant.

Apollinēus, a, um, adjectivum, φοῖνες: ut, Apollinea ars, pro arte medica. Ovid. Eleg. 3. lib. 3. Trist.

Nullus Apollinea qui levet arte malum, est.

Et ars Apollinea, pro arte vaticinandi. Idem in Ibin, Apollinea clavis in arte senex. Tiresiam intelligit.

Apollinares Iudi, qui in honorem Apollinis fiebant: de quorum institutione vide Liv. lib. 15. & Macrob. Sat. 1. διατάξια. Cic. ad Att. Ludis Apollinaribus Diphilus tragœdus in nostrum Pompeium pertulanter inventus est.